ช าระเงินกลางของบริการภาครัฐ e - Payment Portal of Government ระบบรับช าระเงินกลาง
ภาครัฐ (Government e - Payment) ของกระทรวงการคลัง ได้เริ่มพัฒนาและน ามาใช้งานอย่างเป็น
ทางการในปี 2561 (ค.ศ. 2018) โดย กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง เป็นหน่วยงานหลักท่ีดูแล
ระบบนี้ เป้าหมายของระบบคือ เพ่ิมความสะดวกในการช าระเงินให้หน่วยงานภาครัฐ ลดการใช้เงินสด
และส่งเสริมรัฐบาลดิจิทัล ซึ่งเป็นไปตามแผนยุทธศาสตร์ National e - Payment ของรัฐบาลไทย โดยการ
รับช าระเงินจากประชาชนให้กับหน่วยงานภาครัฐ